АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОДАРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

12.07.2019                                                                                                              № 27-р
с. Володарка

	О мерах борьбы с дикорастущей коноплей на территории Володарского сельсовета

В целях своевременного обнаружения зарослей дикорастущей конопли и их полного уничтожения, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 28.07.2004 года № 976 «Вопросы федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков», руководствуясь Уставом муниципального образования Володарский сельсовет,   р а с п о р я ж а ю с ь:
1. Утвердить план мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей на территории сельсовета на 2019 год /прилагается/.
2. Настоящее распоряжение обнародовать в установленном порядке.
3. Контроль за исполнение настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации сельсовета                                                    О.С. Сметанина

Утвержден распоряжением Администрации Володарского сельсовета от 12.07.2019 № 27-р

План
мероприятий по борьбе с дикорастущей коноплей
на территории Володарского сельсовета в 2019 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	исполнитель

	1.
	Провести разъяснительную работу с населением о мерах борьбы с дикорастущей коноплей
	июль-август
	Администрация сельсовета

	2.
	Организовать ручную прополку дикорастущей конопли на приусадебных участках граждан и на улицах села силами владельцев приусадебных участков и трудоустроенными от Центра занятости
	июль-август
	Администрация сельсовета, владельцы приусадебных участков, трудоустроенные от Центра занятости

	3.
	Рекомендовать провести 2-х кратное боронование  весной по всходам конопли за сеновалом на территории фермы КФХ «Баландин И.И.»
	июль-август
	КФХ «Баландин И.И.»

	4
	Рекомендовать обработку гербицидами (элант, фенфиз) на больших площадях вне населенного пункта
	июль-август
	Главы КФХ

	5
	Рекомендовать главам КФХ принять меры по ликвидации зарослей дикорастущей конопли на своих территориях
	июль-август
	Главы КФХ